
 

 1 

Zápis z jednání 
oblastního výboru ČJF –  Východočeská oblast 

č. 7/2023 

 

Den konání: 13.11.2023   Místo konání: Mnětice  Čas: 17:15 až 22:30 

    

Přítomnost členů OV: 

 Ing. Markéta Kvapilová  Přítomna 

 Jaroslav Hupka   Omluven 

 Ing. Vladimír Zvěřina  Přítomen   

 Mudr. Lukáš Létal  Přítomen 

 Mgr. Karel Nývlt  Omluven 

 Tomáš Kocián   Přítomen 

 Rudolf Doležal   Přítomen 

    

Přítomnost dalších osob:  

Pavlína Legerská:  Přítomna 

Marek Holub   Přítomen 

Roman Falta   Přítomen 

Josef Němec   Přítomen 

Květa Krupková   Přítomna 

Leona Málková   Přítomna 

Michal Mundil    Přítomen 

David Bendák   Přítomen 

Veronika Glaserová  Přítomna 

Ivo Dušek   Přítomen 

Blanka Popílková  Přítomna  

Magdalena Musilová  Přítomna 

Jolana Štěpánková  Přítomna 

Eliška Houdová   Přítomna 

Diana Houdová   Přítomna 

 

 

   

Program jednání 

1. Kontrola úkolů ............................................................................................................................. 2 

2. Zahájení otevřeného zasedání OV ............................................................................................... 2 

3. Vyhodnocení sezony .................................................................................................................... 2 

4. Zpráva o ekonomice oblasti ........................................................................................................ 2 

5. OCM ............................................................................................................................................. 3 

6. Změny sazebníku ......................................................................................................................... 3 

7. Podněty od J. Skřivana ................................................................................................................. 3 



 

 2 

8. Zpráva o MČR - Zvěřina ............................................................................................................... 3 

Přehled umístěných na MČR z oblasti za rok 2023. garanti jednotlivých disciplín provedou kontrolu.

 ............................................................................................................................................................. 3 

9. Povinné vyhlašování speciálních kategorií při skokových závodech do stupně ZL ..................... 4 

10. Drezurní závody ....................................................................................................................... 4 

11. Výkonnostní odznaky .............................................................................................................. 4 

12. Kurz rozhodčí ........................................................................................................................... 4 

13. OM vytrvalost .......................................................................................................................... 4 

14. Kurz stavitelů - zdravověda ..................................................................................................... 5 

15. Opakovaný start ...................................................................................................................... 5 

16. Vzdělávací akce ........................................................................................................................ 5 

18. Per rollam: ............................................................................................................................... 5 

 

 

 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Kontrola úkolů 
Proběhla kontrola úkolů z minulého OV 

 

2. Zahájení otevřeného zasedání OV 
M. Kvapilová přivítala účastníky otevřeného zasedání OV a přednesla program jednání. 

 

3. Vyhodnocení sezony 
M. Kvapilová informovala o možnostech a o výběru místa pro vyhodnocení jezdecké sezóny 2023 

v Nechanicích. Otevřená diskuze nad výběrem místa konání. 

Návrhy od účastníků zasedání.  

OV je otevřen návrhům členů.  Bude rozhodnuto na dalším jednání OV. 

 

 

4. Zpráva o ekonomice oblasti 
Sekretářka oblasti informovala o požadavku, který předešlého dne dorazil na oblast – požadavek 

sestavení rozpočtu na rok 2024 . Bez jasně dané metodiky. Termín  odeslání rozpočtu do konce 

týdne. 

M. Kvapilová se emailem generálnímu sekretáři dotázala na platnou směrnici, poslední směrnice pro 

výpočet příjmové části oblastního rozpočtu byla stanovena pro rok 2017.  

Sekretářka seznámila členy OV a přítomné členy oblasti s aktuálním stavem čerpání rozpočtu a 

s výhledem čerpání do konce roku. 



 

 3 

OV odsouhlasil návrh rozpočtu oblasti na rok 2024, který bude odeslán do Prahy. 

Projednán a odsouhlasen návrh pořízení v roce 2023:                                                                                                 

nákup dek na OM 2024, nákup odměn pro vyhodnocené jezdce v rámci galavečera, popřípadě dle 

stavu rozpočtu – podsedlové dečky pro účastníky MČR v roce 2024. Sekretářka připraví výběrové 

řízení. 

  

5. OCM 
Sekretářka seznámila členy OV se stavem OCM – čerpání a odhad budoucího čerpáno do konce roku. 

V roce 2023 je do OCM zapojeno 47 jezdců oblasti a bylo zatím uspořádáno 126 vzdělávacích akcí.  

Diskuse nad konceptem OCM. 

 

6. Změny sazebníku 
M. Kvapilová seznámila s navrhovanými úpravami v Sazebníku ČJF tak, jak je bude prezentovat na 

zasedání rady ČJF 6.12.2023. Diskuze nad změnami v sazebníku ČJF. 

Navrhované úpravy : 

1.1. Členský příspěvek člena 200 Kč – upravit  do 18 let věku 

1.2. Členský příspěvek člena 200 Kč – prodloužení členství - upravit do 18 let věku 

1.3. Členský příspěvek zaplacený po přerušení členství – ponechat na základních hodnotách členského 

příspěvku ( motivace jezdců, jezdkyně po mateřské dovolené apod) 

4.4. Licenční poplatek za hostování zahraniční kůň /sezóna – upravit na zrušeno (poplatek 0 je 

závadějící) 

Přidat 4.5. Hostovací licence koně nad 28 dní – 1.500 Kč (zařadit do článku 4 – hostovací licence) 

9.10. Administrativní poplatek za přihlášení jezdce na zahraniční mezinárodní závod – zrušit poplatek 

100 Kč ( hlášení je pracovní náplní pracovníků sekretariátu, ČJF  má zajišťovat servis pro jezdce, na 

provoz sekretariátu je dotace z NSA) 

9.15. Pozitivní test doping na závodech – 5000 Kč – nepatří do Sazebníku, řeší Disciplinární řád 

 

7. Podněty od J. Skřivana 
Sekretářka přednesla podněty od J. Skřivana zaslané e- mailem 

- Zachování možnosti vypsání hendikepů dle volby jezdce – podnět na VV 

- Zachování možnosti přechodu mezi kategoriemi MČR pro jezdce do 18 let – podnět na VV 

- Požadavek na umístění časomíry pro potřeby areálu Suchá – prozatím vyřešeno usnesením 

v minulém zápise – povinnost přednostního využívání oblastních časomír na závodech 

v oblasti 

- Požadavek na uspořádání OM ve všech disciplínách – bude řešeno na dalším OV 

-  

 

8. Zpráva o MČR - Zvěřina 

Přehled umístěných na MČR z oblasti za rok 2023. garanti jednotlivých disciplín provedou kontrolu. 

Výše odměn bude rozhodnuta per rollam 

 



 

 4 

9. Povinné vyhlašování speciálních kategorií při skokových závodech do stupně 

ZL 
OV požaduje, aby nebylo povinné vyhlašování speciálních kategorií na závodech. Sezona tuto praxi 

neprověřila jako potřebnou a přinášející pozitivní efekt. Přítomní pořadatelé vyhodnocují tuto 

povinnost jako zbytečnou finanční zátěž pro pořadatele. 

Podnět na VV  

10. Drezurní závody 
Sekretářka přednesla informace od předsedkyně drezurní komise. Problematika vypisování 

drezurních soutěží ST – TT. Není podpora ze strany komise a celé ČJF pro pořadatele. Možnost 

vypisování kvalifikačních kol pohárů pro pořadatele z VčO nereálné. Problematika  rozhodčích. Návrh 

komise na sdílený dokument, kde by měli rozhodčí možnost „nabízet“ své volné termíny. Otázka, zda 

by pořadatelé využili. Z diskuse vzešlo, že stojí za zkoušku. 

  

11. Výkonnostní odznaky 
 

OV schválil podání žádosti o výkonnostní odznaky: 

Mundil Lukáš – skoky stříbrný 

Másilková Pavla – vytrvalost broznzový 

Novotná Anežka – skoky bronzový 

Žákovčík – všestrannost bronzový 

Macková Klára – skoky stříbrný 

Kloučková Tereza – drezura bronzový 

Zolmanová Kateřina – drezura bronzový, 

 

12. Kurz rozhodčí 
OV schvaluje přihlášku pro Lukáše Žákovčíka – kurz rozhodčích – disciplína skoky a Pavla Niščáka – 

kurz rozhodčích disciplína všestrannost 

 

13. OM vytrvalost 
Proběhlo OM vytrvalost v Hoštce . Sekretářka informovala o průběhu jednání s pořadatelem. Chybí 

tabulky k vyplacení jezdců – bude řešeno tak, že jezdci si pošlou číslo účtu e-mailem.  

Jezdci vytrvalosti požadují oblastní  vybavení  na vytrvalostní pohár -OV neschválil zpětně. Pro příští 

rok je třeba, aby si zástupce disciplíny zažádal o vybavení před samotnou akcí 

Podnět od M. Janatové – vybavení na MČR – Je třeba s disciplínou projednat před samotným MČR 

příští rok.  

 



 

 5 

14. Kurz stavitelů - zdravověda 
Diskuze ohledně probíhajícího kurzu pro nové stavitele. Zbytek teorie a zkoušky stavitelů budou 

naplánovány na další rok.  Zdravověda bude probíhat online tento rok  - školitel Monika Praunová – 

bude upřesněno, sekretářka zašle účastníkům časový harmonogram. 

 

15. Opakovaný start 
Podnět na VV – možnost opakovaného startu bez omezení věku,  ale nutnost nahlásit předem, 

rozestup 1-2 koně mezi starty. 

 

16. Vzdělávací akce 
Diskuze ohledně potřeby vzdělávání členů oblasti, plánování vzdělávacích akcí – garant za VčO – L. 

Létal 

Kurz pro nové stewardy – bude organizováno v roce 2024 

 

17. Úpravy stanov ČJF 
 

M. Kvapilová informovala o plánované schůzce k úpravám stanov. 

 M. Kvapilová přednesla návrh úprav stanov (prodiskutovaných OV), tento návrh bude tlumočen na 

schůzce 14.11.2023 v Pardubicích. Za Včo se schůzky zúčastní M Kvapilová, J. Hupka je pro nemoc 

omluven.  

 

18. Informace pro pořadatele 

M. Holub informoval pořadatele: 

- nákup investičního majetku ČJF , možnosti a  pravidla půjčování 

- změny v DPP – od 1.1.2024.  

Požadavek ze stran pořadatelů o vydání ucelené informace a přípravy vzoru platby za výkon funkce – 

pomoc při vykonávání funkcí v rámci jezdeckých závodů. 

 

19. Per rollam: 
 

Per rollam bylo schváleno: 

40/23 

OV schválil přihlášky do SCM  

12 Julie Myšková J0W2W Zeo KJ0HAI všestrannost 

  Julie Myšková J0W2W Megan KJ0S8H všestrannost 

13 Anna Balcarová J0OK1 Kanos KJ10II všestrannost 



 

 6 

  Anna Balcarová J0OK1 Magnolia Double Diamond KJ102T všestrannost 

 

41/23 

1. žádost o přihlášení do kurzu rozhodčí disciplína Vytrvalost. Osoba - Ing. Pavla Másilková. 

Garant Iva Rédlová 

-  termín přihlášení  30.10.2023 

- na vyjádření disciplíny  - ano 

2. žádost o přihlášení do kurzu rozhodčí disciplína Skoky. Osoba - Lukáš Žákovčík Garant Antonín 

Husák 

 -  vyjádření disciplíny zajištěno A. Husákem 

3. 13.11.2023 Mnětice:  

otevřené jednání OV 13.11.2023 od 17:00,  

13.11.2023 od 18:00 Setkání pořadatelů závodů 

 

 

Zapsala: Legerská 


